
民生NEWS2020年8月11日 星期二
统筹：胡田野 编辑：赵璇 美编：张妍 校对：陈希A04

物业管理中标公告
受郑州国投置业有限公司委托，郑州郑宏

招标代理有限公司就“昆仑望岳艺术馆”项
目的物业采用公开招标的方式选聘前期物业
服务企业。 按相关法律法规，现就本次招标结
果公布如下：

一、开标信息：开标时间： 2020 年 08 月
06 日 15 时 00 分（北京时间）。 开标地点：郑
州市中原区昆仑华府公寓 B 座 4 层会议室。

二、招标人：郑州国投置业有限公司。
三、中标人：郑州郑燃物业管理有限公司。
四、招标代理机构：郑州郑宏招标代理有

限公司。
2020 年 08 月 11 日

本月去郑州机场
1小时内免费停车

本报讯（郑报全媒体记者 张倩
通讯员 周爱萍）记者昨日从郑州机场
了解到，郑州机场联合微信无感支
付、银联云闪付分别推出“扫码领代
金券 5元”“满 4元随机立减”停车优
惠活动。

“扫码领代金券 5元”活动仅限 8
月。旅客使用微信扫描宣传海报上的
小程序码，即可领取 5元代金券，同一
旅客可多次使用。领券后，停车不超
过 1小时相当于免费停车，停车 2.5个
小时仅需6元。

“满 4元随机立减”活动从即日起
至9月30日。旅客在停车缴费时出示
“云闪付”APP付款码及使用“云闪付”
APP智慧通行模块缴纳停车费，即可
享受优惠。不过，活动期间每天仅限
250个名额，每名旅客每天仅限 1次，
单月优惠次数不超过10次。

广大旅客在机场停车将更享实
惠，了解详情可关注“郑州机场商业”
微信号。

《通知》对初级职称的“员”级和“助
理”级评价条件进行了明确：

“员”级职称评价条件为，学历、工作
年限应符合：中专或大学专科毕业，从事
专业技术工作满1年。

专业知识及工作能力要求：具备相应
的专业知识和工作能力，并承担本专业一
般性技术工作，能够切实履行专业技术岗
位职责和义务。

“助理”级初级职称评价条件为，学
历、工作年限应符合下列条件之一：硕士研
究生毕业，并参加工作；大学本科毕业，从事
专业技术工作满1年；大学专科毕业，员级职
称聘任满2年或从事专业技术工作满3年以
上；中专毕业，员级职称聘任满3年或从事专
业技术工作满4年以上。

专业知识及工作能力要求：较系统地
掌握本专业基础理论和技术知识，具有承担
本专业技术工作的能力，能胜任和履行专业
技术岗位职责。

此外，凡国家已实行统一考试的职称
系列或专业（卫生、经济、会计、审计、统
计、出版、翻译、计算机技术与软件资格），
初级职称不再考核认定。

同时，专业技术人员根据工作需要或
个人原因，转换职称系列或专业，应在现
专业技术岗位工作满 1年，按照现从事专
业申报考核认定初级职称，专业技术工作
年限时间可连续计算。

初级职称申报原则上按季度进行。
市直单位申报时间为 3月、6月、9月和 12
月的1日至25日。

2022年老年健康服务体系全覆盖
我省是人口大省，老年人口基数大，应对

人口老龄化任务重。2019年，全省 60岁及以
上人口1623万人，占常住人口的16.84%；65岁
以上人口1076万人，占常住人口的11.16%，老
年人健康状况不容乐观。

为此，《方案》提出，到 2022年，老年健康
相关制度、标准、规范基本建立，老年健康服
务机构数量显著增加，服务内容更加丰富，服
务质量明显提升，服务队伍更加壮大，服务资
源配置更趋合理。包括健康教育、预防保健、
疾病诊治、康复护理、长期照护、安宁疗护的综
合连续、覆盖城乡的老年健康服务体系基本
建立，老年人的健康服务需求得到基本满足。

市、县均有老年医院或护理院
统筹构建老年健康服务体系。到 2022

年，所有市、县均有 1～2所老年医院、康复医
院或护理院，至少有1所安宁疗护中心；二级及
以上综合医院设立老年医学科的比例达到50%；
三级中医医院设置康复科比例达到100%；基层医

疗卫生机构护理床位占比达到30%。
为疾病终末期患者提供舒适服务

建立完善老年健康服务机制。到 2022
年，80%以上的综合医院、老年医院、康复医
院、护理院和基层医疗卫生机构成为老年友善
医疗卫生机构；建立完善安宁疗护多学科服务
模式，为疾病终末期患者提供疼痛及其他症状
控制、舒适照顾等服务，对患者及家属提供心
理支持和人文关怀。

提高上门服务人员的待遇水平
加强老年健康服务队伍建设。加强专业

教育，建立完善老年医学专科医师规范化培训
制度；壮大人才队伍，鼓励医师多点执业，支持
医务人员到医养结合机构执业；完善老年健康
相关技能人才评价制度和以技术技能价值激
励为导向的薪酬分配体系，建立健全保障机
制，鼓励相关机构投保责任险、医疗意外险、人
身意外险等，防范应对执业风险和人身安全风
险，适当提高上门服务人员的待遇水平。

河南2022年将基本建立老年健康服务体系

市、县将均有老年医院或护理院
到2022年，所有市、

县（市）均有 1～2所老年
医院、康复医院或护理院，
至少有1所安宁疗护中心；
三级中医医院设置康复科
比例达到 100%……近
日，为加快老年健康服务
体系建设，满足多样化的
老年健康服务需求，河南
省卫生健康委员会等8部
门联合印发《河南省老年
健康服务体系建设实施方
案》，明确了我省老年健康
服务体系建设的工作目标
和主要任务。
郑报全媒体记者 李京儒

即日起至年底
我市对教育收费
进行专项检查

本报讯（郑报全媒体记者 李爱琴
通讯员 宋德军）记者昨日从市市场
监管局物价检查所获悉，即日起至年
底，我市将在全市范围内启动教育收
费专项检查工作，围绕随机抽取的 24
家市管大中专院校，市属中小学、幼儿
园，检查其 2019年秋季开学以来的收
费行为。

此次专项检查，将重点检查这些
学校的收费公示制度的落实情况；是
否存在借疫情防控擅自增设收费项
目、扩大收费范围、提高收费标准的行
为；是否存在违反国家规定，收取与入
学挂钩的捐资赞助费行为；是否存在
自立项目和超范围收费行为；是否存
在只收费不服务、少服务的行为；以及
其他违反国家有关教育收费法律、法
规和政策的行为等。

按照“双随机一公开”的监管要
求，目前在市管的 136家学校中进行
了随机抽取仪式，按照不低于 10%的
比例确定了24家检查对象。

我市职称评定有新举措
今年起，专业技术人员初级职称网上申报及审核

职称评价不受户籍地域等制约
本报讯（郑报全媒体记者 李娜）今年

起，我市专业技术人员初级职称均通过河
南省职称工作信息平台申报，实现网上
申报，网上审核。记者昨日从市人社局
获悉，我市印发《关于做好全市初级职
称评价工作有关问题的通知》，较以
往相比，今年的初级职称评定，将有
新的举措。

变化一：
档案代理人员通过本单位
申报初级职称

根据《通知》，我市市直单位（高校除
外）初级职称评价工作，由郑州市人社
部门负责。各县（市、区）初级职称评价
工作，由县（市、区）人社部门负责。高
校初级职称评价工作由高校自主开展。

需要注意的是，郑州市人才交流服
务中心不再负责其档案代理人员的初
级职称评价工作，其档案代理人员均通
过本人工作单位申报初级职称。

变化二：
职称评价不受户籍地域等
制约

初级职称包括“员”级和“助理”级两
个级别，均实行考核认定的评价方式。

初级职称评价，将进一步打破户
籍、地域、身份、档案等制约，在郑州工
作满 3个月且与用人单位（含在郑州域
内注册的中央驻郑单位以及省外分支
机构）签订了聘用合同或者劳动合同的
专业技术人员，按照属地管理原则（单
位注册所在县市区），均通过本人工作
单位申报初级职称。

“员”级和“助理”级评价条件进一步明确

新
华
社
发


